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  اسفند 99 بود که چند ماه پس از روی کار آمدن جو 
بایدن مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام شروع شد و شاهد 
حضور غیر مستقیم آمریکا در مذاکرات برجامی بودیم. لذا 
این مذاکرات پیش از این نیز وجود داشته و هم اکنون نیز 
وجود دارد. حال زمانی هیأت‌ها در وین حضور داشتند و رفت 
و آمد می‌کردند؛ اما بعد از یک مدتی حضور فیزیکی هیأت‌ها 
منتفی شد. البته پیام‌ها رد و بدل می‌شد و نامه‌ها در رفت و 
آمد بود و مقامات ایرانی و آمریکایی از طریق پیام و نامه یا 
اظهار نظر مقامات مسئول، سخنرانی‌ها، بیانیه‌ها و توئیت‌ها 
در تعامل بودند. در تمام این مدت نیز کشورهایی بودند که 
تلاش می‌کردند اختلافات بین ایران و آمریکا کاهش پیدا 
کند. مخصوصا کشورهایی که سابقه چنین تلاش‌هایی را 
داشتند مثلا عمانی‌ها، عراقی‌ها، پاکستانی‌ها و همچنین 
مقامات ایران که به این کشورها سفر می‌کردند همیشه 
مطرح می‌شد که موضوع برجام نیز سر فصل یکی از این 
مذاکرات باشد. با این حال هر چند که طی روزهای گذشته 
سلطان عمان به ایران آمد و با مقامات کشورمان به مذاکره 
پرداخت، اما نباید انتظار اتفاق خارق‌العاده‌ای داشته باشیم. 
بعید است که این رفت و آمدها، صحبت‌ها و اظهار نظرها منتج 
به نتیجه شود. چون نتیجه؛ یعنی بازگشت آمریکا به برجام. 
اگر مذاکراتی هم از سر گرفته شود و حتی در آن آقای علی 
باقری مسئول تیم مذاکره کننده ایرانی نیز با آقای رابرت مالی 
دیدار کند اما آمریکا به برجام باز نگردد نتیجه حاصل نشده 
است. لذا در مجموع بازگشت آمریکا به برجام بسیار دور از 
تصور است. البته امید می‌رود این تحلیل اشتباه از آب در‌آید و 
آمریکا به برجام بازگردد ولی با فضایی که در واشنگتن وجود 
دارد خیلی امیدی به این قضیه نیست. مگر اینکه آمریکا به 
خواسته اصلی خود برسد و خواسته اصلی نیز برجام پلاس، 
و برجام‌های 2، 3 و 4 است که آمریکا مصرانه می‌خواهد. در 
حالی که ایران شاید فقط با برجام هسته‌ای2015 با تغییرات 
اندک موافقت کند و چون فاصله ایران و آمریکا در انتظارات و 
خواسته‌هایشان خیلی زیاد است به نظر نمی‌رسد که رفت و 
آمدهایی مثل سفر سلطان عمان به تهران یا سفر رئیس بانک 
مرکزی به واشنگتن یا حتی آزاد شدن بخشی از دارایی‌های 
ایران در کره جنوبی هم منتج به نتیجه‌ای بشود که بازگشت 
آمریکا به برجام است. این مساله نیز که گفته می‌شود احتمالا 
در آستانه انتخابات آمریکا دوباره بحث احیای برجام از سوی 
آمریکایی‌ها به عنوان برگ برنده مطرح می‌شود بعید است. 
چرا که سنت سیاسی در آمریکا اینگونه است؛ رئیس‌جمهوری 
که قصد داشته باشد برای دور دوم در انتخابات شرکت کند 
معمولا وارد حوزه‌های چالش برانگیز به خصوص سیاست 
خارجی نمی‌شود. چون هزینه سیاسی بالاست. بنابراین بعید 
است حتی اگر دولت بایدن علاقه‌مند هم باشد اقدام عملی 
دولت بایدن در بعد از انتخابات بیشتر متصور است. ضمن 
اینکه این موضوع درون حزب دموکرات نیز چالش برانگیز 
است و در خصوص آن اجماعی وجود ندارد. در دوره اوباما 
نیز شاهد بودیم که نه در دولت اول بلکه در دولت دوم توافق 
برجام رقم خورد و به نتیجه رسید. البته مشخص نیست که 
در نهایت ایران چه تصمیمی خواهد گرفت اما آنچه مسلم 
است توافق موقت به نفع کشور نیست به خاطر اینکه در 
بحث سرمایه‌گذاری خارجی این فرصت را از کشور می‌گیرد. 
شاید یک توافق موقت اجازه دهد ایران نفت خود را به شکل 
قانونی در بازار آشکار جهانی بفروشد و پول آن را بازگرداند. 
اما بحث سرمایه‌گذاری اتفاق نمی‌افتد و تا زمانی که تکلیف 
این موضوع به صورت قطعی مشخص نشود سرمایه‌گذاران 

خارجی به ایران برنمی‌گردند. 

 توافق موقت به نفع کشور نیست
یادداشت

 رئیس مجلس: همه ‌از تولید خودرو 

در ایران ناراضی‌اند
 رئیس مجلس گفت: امروز قطعه‌ساز، خودروساز، 
مصرف کننده و دولت از تولید خودرو ناراضی 
هستند اما همچنان اصرار بر ادامه این راه وجود 
دارد.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
در همایش صنعتگران،  با حضور   ، اسلامی 
کارآفرینان، کشاورزان و دامپروران واقع در شهرک 
صنعتی شیروان، اظهار داشت: امروز در این جمع 
شاهد نیروهای جوان، کارآفرین، فعال و مسلط به 
ابعاد فنی و علمی هستیم...قالیباف در ادامه با اشاره 
به اشکالاتی در حوزه اقتصاد، عنوان کرد: اقتصاد ما 
در حوزه تولید رانتی است، اگر رانت هدفمند نباشد 
و ویژگی کاهندگی، مشروط بودن و محدودیت را 
نداشته باشد نه تنها به تولید کمک نمی‌کند بلکه 
تولید را منهدم می‌کند که نمونه روشن آن صنعت 
خودروی کشور است.رئیس قوه مقننه ادامه داد: 
امروز قطعه‌ساز، خودروساز، مصرف کننده و 
دولت از تولید خودرو ناراضی هستند اما همچنان 
اصرار بر ادامه این راه وجود دارد. الزاما هر رانتی 
در تولید مفید نیست و در مقاطعی اگر به تولید 
کمک دقیق و هدفمند نشود، کار پیش نمی‌رود 

 تعدادی از اتباع افغانستانی 
از ایران خارج شدند

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان اعلام کرد 
که ۳ هزار و ۱۸۶ نفر مهاجر افغان مقیم ایران به 
کشور بازگشتند. به گزارش خبرآنلاین، وزارت 
مهاجرین و عودت کنندگان افغانستان در صفحه 
توییتر خود نوشته است که این افراد روز گذشته 
دوشنبه از مرز اسلام قلعه وارد ولایت هرات شده و 
۸۸۲ نفر از آنان برای دریافت کمک به نمایندگی 

سازمان ملل در امور پناهندگان معرفی‌ شده‌اند.

 کنایه داماد روحانی 
به تیم اقتصادی دولت 

نوشت:  فعال سیاسی  کامبیز مهدی‌زاده، 
تشکر می‌کنم از تیم اقتصادی دولت که تک تک 
رکوردها را جابجا می‌کند. فروردین ماه رکورد 
تورم 69 درصدی شکست و در سال 1401 نرخ 
بیکاری و شاخص فلاکت در 10 سال اخیر جابجا 
شد. یاد جمله معروف هادی عامل بخیر. خدا 

قوت پهلوان

اقدامات جدید عراق 
منابع خبری از اقدامات جدید عراق در مرزهای 
اقلیم کردستان و ایران خبر دادند. نیروهای 
مرزبانی عراق در حال ساخت جاده جدید در نوار 
مرزی ایران و عراق در اقلیم کردستان به منظور 
ساخت برجک و سیستم‌های دیدبانی هستند. 
اخیرا قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق به 
تهران سفر کرد و با علی اکبر احمدیان، نماینده 
مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. قاسم الاعرجی، 
دبیر شورای امنیت ملی عراق در این دیدار با 
تبریک انتصاب احمدیان به عنوان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و آرزوی 
موفقیت برای وی، تصریح کرد: دولت و نهاد امنیت 
ملی عراق مصمم و آماده است که چون گذشته با 
تداوم ارتباطات نزدیک و مستمر در همه حوزه‌ها با 
جمهوری اسلامی ایران، همکاری و تعامل داشته 
باشد. دبیر شورای امنیت ملی عراق، با اشاره به 
روابط ممتاز دو کشور که همواره تداوم داشته 
گفت: امنیت عراق را امنیت ایران و امنیت ایران را 

امنیت عراق می‌دانیم. 

 مجلس 
پیگیر مشکلات محیط‌بانان

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی از پیگیری هزینه‌کرد بودجه ترمیم حقوق 
محیطبانان خبر داد. سمیه رفیعی با اشاره به 
توجه ویژه مجلس شورای اسلامی به خصوص 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به موضوع 
محیط‌بانان در کشور گفت: حضور محیط‌بانان به 
عنوان اولین مهمانان ویژه مجلس یازدهم نشان از 
درک اهمیت شغل محیطبانی در قوه مقننه است. 
وی با بیان اینکه قانون حمایت بیمه‌ای و قضائی از 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست و جنگلبانی 
در جهت حمایت از محیطبانان در مجلس تصویب 
شد، تصریح کرد: همچنین برای نخستین بار در 
بودجه ۱۴۰۰ ردیف مستقلی برای محیط بانان 
سازمان محیط زیست اختصاص یافت که این روند 

در بودجه‌های آتی نیز پیش بینی شد. 

 ایران و ترکیه 
اوضاع آبی عراق را درک کنند

رئیس‌جمهور عراق در اظهاراتی تاکید کرد که 
امیدواریم کشورهای ایران و ترکیه وضعیت آب 
ما را درک کنند. عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور 
عراق در گفت‌وگو با روزنامه المصری الیوم با 
اشاره به بحران آب در این کشور تاکید کرد 
که ایران و ترکیه باید وضعیت آبی ما را درک 
کنند. وی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با 
استقبال از نزدیک شدن روابط ایران و عربستان 
گفت: امیدوارم که این گفت‌وگوها و نزدیکی 
روابط عامل اصلی ثبات و امنیت در تمام منطقه 
باشد. وی در خصوص روابط بغداد و قاهره و 
دیدارش با عبدالفتاح سیسی، همتای مصری 
خود نیز پرداخت. وزارت منابع آبی عراق اخیرا 
از توافق با ایران و ترکیه برای برگزاری نشست 
فنی و تخصصی در مورد مساله آب در آینده 

نزدیک خبر داد.

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

خبر
 رئیس قوه قضائیه:   

باید زمینه‌ وقوع آسیب‌ها را از میان برداریم
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: امروز عظمت، 
قدرت، استقلال، بازدارندگی، خودباوری و خوداتکایی 
جمهوری اسلامی ایران از جهاتی بی‌مانند و بی‌مثال است و 
بخش مهمی از این امر مرهون مجاهدت‌های نیروهای مسلح 
کشور است و من به شما سرداران اسلام و مدافعان امنیت کشور 
ارادت قلبی دارم.  رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در حوزه 
پیشگیری از وقوع جرم، ما باید یک افق بالاتر برویم و نه‌تنها از 
وقوع جرم پیشگیری کنیم بلکه زمینه‌های وقوع آسیب‌ها را 
نیز هرچه بیشتر از میان برداریم؛ در این مسیر، یکی‌از نخستین 
اقدامات، حفظ حرمت افراد است؛ باید حرمت هر شخصی در 
هر مرتبه و جایگاهی حفظ شود؛ چنانچه حرمت فردی حفظ 
نشود، ممکن است این امر در ایفای وظایف و مأموریت‌ها از 
ناحیه وی، ایجاد خلل کند؛ حفظ و پاسداشت شخصیت افراد 
به این نیست که از آن‌ها انضباط طلب نکنیم و بر آن‌ها نظارت 
نداشته باشیم بلکه باید در عین طلب مسئولیت و نظارت 
داشتن بر افراد، حرمت آن‌ها را نیز پاس بداریم. محسنی اژه‌ای 
ادامه داد: گاهی فردی از سر دلسوزی و خیرخواهی و بدون 
سوءنیت، اما بر اساس تشخیص غلط، مبادرت به بی‌انضباطی 
می‌کند؛ حتی ممکن است وفق موازین قانونی نیاز به تنبیه 
و مجازات و تنزل درجه چنین فردی باشد؛ در اینجا باید به 
انگیزه و نیت فرد و شرایطی که او در داخل آن، عملی را مرتکب 
شده توجه ویژه داشت و پس از توجه و عنایت به این موارد، 
نسبت به تنبیه و مجازات فرد اتخاذ تصمیم کرد و پس از آن، 
موضوع را برای خود او و خانواده‌اش و دیگران تبیین نمود. 
قاضی القضات در ادامه با تبیین و تشریح ابعاد مختلف صیانت 
و حفاظت از مجموعه‌های اداری و نظامی اظهار داشت: ما فقط 
به دنبال صیانت و حفاظت از نیروهای انسانی و پیشگیری از 
وقوع آسیب‌ها در قبال آن‌ها نیستیم بلکه درصدد می‌باشیم 
از مجموعه پیرامونی پرسنل نیز حفاظت و صیانت به عمل 
آوریم و در این میان به رکن خانواده نیز توجه ویژه‌ای داریم؛ 
ما می‌خواهیم شرایطی را فراهم آوریم که نیروی انسانی ما 
چنانچه در زندگی شخصی و خانوادگی‌اش با مشکلی مواجه 
شد، در عین اینکه کرامت و آبرویش حفظ شود، از ما برای رفع 

مشکلش کمک بخواهد. 

 ...   آرمان ملی: حضرت آیت‌ا
انقلاب  رهبرمعظم  خامنه‌ای 
اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای 
»قربانقلی بردی محمداف« رئیس 
شورای مصلحت خلق ترکمنستان، 
ایران و ترکمنستان را خویشاوند 
و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار 
این  کردند:  تاکید  و  خواندند 
اشتراکات فرهنگی زمینه مهمی 
برای گسترش بیش از پیش روابط 
در بخش‌های مختلف به‌‍ویژه در 
حوزه‌های انرژی و راه است. رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به وجود 
صدها دانشمند و شخصیت نام‌آور 
در حدفاصل رودخانه‌های اترک 
و جیحون در دوکشور و همچنین 
وجود مقبره »مختومقلی فراغی« 
ایران  شاعر پرآوازه ترکمن در 
افزودند: این زمینه‌های فرهنگی 
را نباید دستکم گرفت. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای با تقدیر از توجه 
ویژه رئیس شورای مصلحت خلق 
ترکمنستان به مسائل فرهنگی و 
دینی و اهتمام برای گسترش مراکز 

مساجد، خاطرنشان  و  فرهنگی 
کردند: در زمینه مسائل تجاری، 
ظرفیت‌های بیشتری برای گسترش 
همکاری‌ها به‌خصوص در بخش 
راه و حوزه‌های مربوط به آب، 
برق و گاز وجود دارد و جمهوری 
اسلامی ایران آماده همکاری در 
این بخش‌ها است. ایشان با اشاره 
شورای  رئیس  درخواست  به 
مصلحت خلق ترکمنستان برای 
حضور متخصصان و کارشناسان 
ایرانی جهت احداث یک بزرگراه، از 
نزدیکی مرز ایران و ترکمنستان تا 
دریای خزر، افزودند: وزارت راه ایران 

توانایی احداث این بزرگراه را دارد، 
ضمن آنکه با توجه به جایگاه مهم 
ارتباطات زمینی و ریلی در اقتصاد 
جهانی، ما مصمم به تکمیل مسیر 
ترانزیتی شمال به جنوب هستیم که 
می‌تواند ترکمنستان و کشورهای 
اطراف آن را به دریای عمان متصل 
کند. رهبر انقلاب اسلامی گسترش 
روابط را به نفع دوکشور دانستند و 
با اظهار خوش‌بینی نسبت به آینده 
روابط، تاکید کردند: همکاری بیش 
از پیش جمهوری اسلامی ایران 
و ترکمنستان زمینه‌ساز ارتقای 
جایگاه دو کشور در دنیای درحال 

تحول خواهد بود. در این دیدار 
که آیت‌ا... آملی لاریجانی رئیس 
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
نیز حضور داشت، آقای »قربانقلی 
بردی محمداف« رئیس شورای 
مصلحت خلق ترکمنستان با اظهار 
خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب 
اسلامی گفت: من همواره در طول 
سال‌های گذشته و در دوران ریاست 
جمهوری خود، در سفرهایی که 
به ایران داشتم از دیدگاه‌ها و 
توصیه‌های جنابعالی بسیار استفاده 
توصیه‌ها  آن  براساس  و  کردم 
کارهای مهمی انجام گرفته است و 
در این دیدار نیز به‌دنبال بهره‌گیری 
از توصیه‌ها برای انجام طرح‌های 
بزرگ در ترکمنستان هستم. وی با 
اشاره به مذاکرات خود با مسئولان 
کشورمان افزود: در این مذاکرات 
توافق‌های خوبی برای گسترش 
همکاری‌ها به‌ویژه استفاده از توان 
متخصصان و کارشناسان ایرانی در 
ساخت راه و حوزه‌های آب، برق و 

گاز انجام گرفت. 

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان: 

ایران و ترکمنستان خویشاوند و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار هستند
 عزت ملت، نتیجه
قدرشناسی است

  دبیر شورای نگهبان اظهار 
داشت: امام خمینی)ره( با شجاعت 
برخاسته از ایمان راسخ به قدرت 
لایزال الهی به آزادگان جهان نشان 
داد که می‌توان در برابر قدرت‌های 
استکباری ایستاد و آن‌ها را شکست 
داد. آیت‌ا... احمد جنتی عنوان کرد: 
استکبار جهانی هیچگاه ضربه‌ای 
که از امام خمینی)ره( خورده است 
را فراموش نخواهد کرد. وی افزود: 
حرکتی که امام راحل آغاز کرد، 
قطعاً تا نابودی کامل جبهه باطل 
و غلبه مستضعفین بر مستکبران 
عالم ادامه خواهد یافت. رئیس 
مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: 
انتخاب ایشان به عنوان رهبری، 
دوستان انقلاب اسلامی را شاد و 
دشمنان انقلاب اسلامی را ناامید 
کرد. دبیر شورای نگهبان با بیان 
اینکه مردم مومن، شریف و بصیر 
ولایتمداری  با  اسلامی  ایران 
مثال‌زدنی خویش شکرگزار نعمت 
بوده‌اند،  خویش  الهی  رهبران 
عزتی که خداوند  کرد:  تصریح 
به این ملت عطا کرده نتیجه این 

قدرشناسی است. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: گویا ورق 
برگشته است؛ برجامی که بسیاری از مرگ آن و 
در بهترین حالت زیست نباتی‌اش خبر می‌دادند، 
یکباره در صدر اخبار قرار گرفته است و از آمریکا 
تا اروپا و حتی کشورهای منطقه اخبار مختلفی 
در ارتباط با احیای برجام مخابره می‌شود. هربار 
که از ارسال پیام از سوی غربی‌ها در ارتباط با 
برجام خبر می‌آمد اما آمریکایی‌ها صراحتا اعلام 
می‌کردند که بازگشت به برجام و احیای توافق 
وین در دستور کار آنها نیست. با این وجود مقامات 
ایرانی همواره از لزوم بازگشت به برجام و آمادگی 
در ارتباط با مذاکره خبر می‌دادند. بعدها که 
دستگاه سیاست‌خارجه و شورای عالی امنیت 
ملی در ارتباط با احیای روابط با عربستان فعال 
شدند مجددا پالس‌های مثبتی از سوی غربی‌ها و 
حتی آمریکایی‌ها در ارتباط با عدم مخالفت آنها با 
توسعه روابط ایران با کشورهای عربی شنیده شد. 
بعد از احیای روابط ایران با عربستان و گسترش 
روابط ایران با کشورهای عربی و زمزمه‌های توسعه 
برقراری روابط دیپلماتیک میان ایران و مصر؛ 
یک خبر مهم در ارتباط با تلاش سلطان عمان 
در میانجی‌گری برای احیای روابط ایران و مصر 
شنیده شد. سلطان که به ایران آمد رهبری انقلاب 
از عدم مخالفت با برقراری رابطه دوجانبه با مصر 
خبر داد. با این وجود آنچه پیرامون سفر سلطان 
عمان بیش از همه مورد جست و جوی رسانه‌ها 
قرار می‌گرفت؛ پیام آمریکایی‌ها به سلطان در 
ارتباط با برجام بود. البته هیچ خبر رسمی در این 
ارتباط منتشر نشد با این وجود سیبویه، دیپلمات 
پیشین کشورمان در عمان با اشاره به ماموریت 
خود به عنوان سفیر ایران در سلطنت عمان، گفت: 
در گذشته »سطان قابوس« طی بازه زمانی ۲ ساله 
سفرهایی مهم و سازنده به جمهوری اسلامی ایران 
داشت. در آن زمان آمریکا در وهله نخست خواهان 
میانجیگری از سوی »سلطان قابوس« شده بود. 
مذاکرات برجام در آن زمان به مدت ۲ سال به 
صورت محرمانه در مسقط انجام شد و نتایج خوبی 

نیز به دنبال داشت. 
 سفر چراغ خاموش مشاور ارشد بایدن 

به مسقط 
روز گذشته خبر مهمی در ارتباط با بسته شدن 

دو پرونده ایران در آژانس مربوط به پیدا شدن 
ذرات غنی سازی شده بالای 80 و سایت آباده 
منتشر شد. همزمان گروسی مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سوالی درباره 
برنامه هسته‌ای ایران گفت: گزارش من در مورد 
وضعیت برنامه هسته‌ای در ایران قرار است به 
زودی منتشر شود. ما روی چند موضوع با ایران 
کار می‌کنیم و در برخی از آنها پیشرفت داریم و در 
برخی نه.  همزمان خبر دیگری در ارتباط با سفر 
چراغ خاموش مشاور ارشد بایدن به مسقط درباره 
توافق هسته‌ای منتشر شد. همچنین همزمان یک 
رسانه آمریکایی بامداد چهارشنبه از سفر بی‌سر و 
صدای یکی از مقام‌های ارشد دولت »جو بایدن«، 
رئیس‌جمهور آمریکا به عمان برای بررسی امکان 
توافق با ایران بر سر موضوعات هسته‌ای خبر داده 
است. به گزارش فارس، پایگاه »آکسیوس« به نقل 
از ۵ مقام آمریکایی، اسرائیلی و اروپایی مدعی 
شده »برت مک‌گورک«، مشاور ارشد بایدن 
در امور خاورمیانه در ماه جاری میلادی برای 
گفت‌وگو با مقام‌های عمان در خصوص امکان 
تعامل دیپلماتیک با ایران در خصوص برنامه 
هسته‌ای این کشور به آن کشور سفر کرده است. 
رسانه آمریکایی در گزارش جدید خود نوشته 
مک‌گورک روز ۸ مه به مسقط سفر کرد. دیدار 
مک‌گورک با مقام‌های عمانی بعد از سفر او به 
همراه »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید به عربستان و همچنین فلسطین اشغالی 
صورت گرفت. در این میان البته یک مقام ارشد 
رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با آکسیوس مدعی 
شد: »عمانی‌ها در حال برگزاری گفت‌وگوهای 

واسطه‌ای میان ایران و آمریکا هستند.«
 سیاست چماق و هویج، روی میز

 همزمان با مخابره اخبار مثبت در رسانه‌های 
بین‌المللی در ارتباط با احیای برجام رابرت مالی، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران گفت: 
کشورش به دنبال راه‌حل دیپلماتیک برای حل 
مساله هسته‌ای ایران است. این ادعای مثبت در 
حالی از سوی رابرت مالی منتشر شده است که 
وی در بخش دیگر از سخنان خود ادعا کرده است 
هرچند واشنگتن رویکرد دیپلماتیک برای ممانعت 
از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را ترجیح 

می‌دهد اما واشنگتن حتی در صورت ناگزیر شدن 
به توسل به گزینه نظامی، مانع دستیابی ایران به 
سلاح هسته‌ای خواهد شد. اظهارات دو گانه مالی 
در ارتباط با دیپلماسی و حتی حمله نظامی به 
تاسیسات هسته‌ای ایران نشان دهنده سیاست 
چماق و هویجی است که آمریکایی‌ها در ارتباط با 

ایران در دستور کار دارند .
 دعوا در آمریکا علیه ایران

نشانه‌ها و سرخط اخبار مختلف نشان می‌دهد 
که آمریکایی‌ها بار دیگر به بازگشت به برجام 
می‌‌اندیشند. بایدن که خود در دولت باراک اوباما 
معاون رئیس‌جمهور وقت بود در ابتدای روی 
کارآمدنش و در مناظره‌های با ترامپ بارها از 
لزوم بازگشت به برجام سخن به میان آورده 
بود. بایدن حتی در ابتدای روی کار آمدن دولت 
رئیسی تمایلش را برای مذاکره با این دولت به 
منظور احیای برجام علنی کرد اما در نهایت 
طرفین نتوانستند به توافق برسند اما اکنون دوباره 
پالس‌‌های آشکاری جدی از سوی آمریکایی‌ها به 
منظور احیای برجام حتی برجامی موقت قابل 
دریافت است به نظر این موضوع هم جدی است 
چرا که سر و صدای یکی از ضد برجامی‌ترین 
سناتورهای آمریکایی درآمده است. تد کروز 
سناتور جمهوریخواه گفت: تمایل دولت بایدن 
برای ورود مجدد به توافق هسته‌ای با ایران 
پیامدهای فاجعه باری برای سایر نقاط جهان 
داشته است. وی گفت: هدف اول سیاست خارجی 
دولت جو بایدن ورود مجدد به توافق هسته‌ای با 
ایران است و او حاضر است با هرگونه شرایط بد وارد 
این توافق شود. همچنین مشاور اقتصادی اتحادیه 
اروپا اخیرا در گفت‌وگویی در ارتباط با مساله ایران 
اعلام کرده است: »دلیل اصلی سفر مقامات عمانی 
به ایران تصمیم‌گیری درباره توافق هسته‌ای است. 
مهرداد عمادی می‌گوید هنوز دو مانع عمده توافق 
به قوت خود باقی است اما این آخرین فرصت ایران 
است و باید به زودی اعلام کند که به توافق ۲۰۱۶ 
بر می‌گردد یا نه. او می‌گوید ایران باید در زمان 
تعیین شده نظر خود را درباره این توافق بگوید. 
اگرچه عمادی زمان نهایی را اعلام نمی‌کند. اما 
ابراز امیدواری می‌کند که هفته آینده خبرهای 

خوشی به ایران برسد. 

 »آرمان ملی« از »وقت طلایی« احیای برجام گزارش می‌دهد؛

چراغ سبز آمریکا؟
سناتور تدکروز: هدف اول سیاست خارجی بایدن ورود مجدد به توافق هسته‌ای است

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا: هفته آینده خبرهای خوشی به ایران می‌رسد

رئیس‌جمهور: 

پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی باید مبتنی بر ضوابط و عادلانه باشد 

تشکیل شورای‌عالی 
پیشگیری از وقوع جرم 

 عامل درگیری
 اشتباه مرزبانان طالبان بود 

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
اشاره به فعالیت‌های علمی و عملی 
نیروهای مسلح در حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم بیان کرد: در نیروهای 
مسلح بر اساس تجربیات به دست 
آمده و مطالعات عمیق علمی و 
میدانی در سال ۱۳۹۷ سند مهم 
پیشگیری از وقوع جرایم و تخلفات 
تدوین و ابلاغ شد. همچنین، پیرو 
آن شیوه‌نامه آگاه سازی کارکنان 
در حوزه پیشگیری در سال ۱۳۹۹ 
تدوین و ابلاغ شد. سرلشکر محمد 
عالی  شورای  فعالیت  از  باقری 
پیشگیری از وقوع جرم در نیروهای 
مسلح خبر داد و گفت: شورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم در ستاد 
کل نیروهای مسلح و همچنین، 
شوراهای‌های دیگر در چهار سازمان 
اصلی نیروهای مسلح تشکیل شد و 
با جدیت و نظم تشکیل جلسه داده 

و کار را دنبال می‌کنند. 

درباره وضعیت  وزیر کشور   
مرز‌های ایران و افغانستان اظهار 
کرد: اکنون وضعیت در مرز‌های 
ایران و افغانستان آرام بوده و 
تردد‌ها در حال انجام است. احمد 
وحیدی گفت: بر اساس اشتباهی 
که مرزبانان افغانستانی انجام داده 
و تیراندازی کرده بودند، درگیری‌ها 
اتفاق افتاد و ما شهید هم داشتیم 
از طرف افغانی هم افرادی کشته 
شدند؛ بنابراین با دقت و تدبیر 
طرف جمهوری اسلامی و دقت و 
ورود به موقع طالبان و حکومت 
مرکزی کابل، مسأله حل شد و ما 
الان در مرز مشکلی نداریم. وی 
افزود: برخی افراد غیرمسئول یا 
پایین  مسئولیت  رده‌های  در 
افغانستانی اظهاراتی علیه ایران 
داشته‌اند که بر اساس گزارش‌های 
دریافتی، آن‌ها را برکنار کرده‌اند، 
چون اظهارات بی‌جا و غیر منطقی 
زده شده بود؛ اکنون با حاکمان 

افغانستان در تعامل هستیم .

 آرمان ملی: رئیس‌جمهور با اشاره به اخبار 
برخی رسانه‌ها مبنی بر پرداخت تسهیلات ویژه 
به کارکنان بانک‌ها، گفت: پرداخت هرگونه 
تسهیلات بانکی باید مبتنی بر ضوابط و عادلانه 
باشد و نباید این احساس در جامعه به وجود ‌آید 
کسی که به خزانه نزدیک‌تر است می‌تواند زودتر 
و بیشتر از منابع بهره ببرد. سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه صبح دیروز چهارشنبه هیأت دولت 
با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور در خصوص عدم تمکن 
مالی برخی واجدان شرایط در طرح نهضت ملی 
مسکن برای تأمین پیش پرداخت‌ها، وزارت 
راه و شهرسازی و دستگاه‌های ذیربط را مأمور 
کرد تدابیر لازم را به گونه‌ای عمل آورند تا افراد 
نیازمند و حائز شرایط از لیست متقاضیان در 
طرح مسکن خارج نشوند. وی به گزارش‌های 
دریافتی از مشکلات مربوط به حوزه دارو نیز 
اشاره کرد و با بیان اینکه دارو همچون نان برای 
مردم اهمیت دارد و دولت خود را ملزم به تأمین 

آن می‌داند، از وزیر بهداشت و روسای سازمان‌ 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی خواست اقدامات 
لازم در جهت تأمین اعتبار مورد نیاز برای دارو 
را به عمل آورند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اقدامات چند ماه گذشته 
دولت برای ایجاد و راه‌اندازی زیرساخت‌های 
اجرای طرح کالابرگ، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را متولی اطلاع‌رسانی در این خصوص 
معرفی و بر لزوم اطلاع‌رسانی یکپارچه، دقیق 
و به موقع برای آگاهی مردم و رفع دغدغه‌ها و 
نگرانی آنها درخصوص تأمین کالاهای اساسی 

با اجرای این طرح تاکید کرد. 
   اگر کشوری قصد دشمنی با ما داشته 

باشد، بنای ما مقاومت است
سید ابراهیم رئیسی همچنین پیش از ظهر 
چهارشنبه در اختتامیه گردهمایی روسای 
نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج 
از کشور که با محوریت »نظم جهانی در حال 
ظهور؛ نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی ایران« 

برگزار شد، با اشاره به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب درباره ضرورت تحول در کشور، »تحول 
شناختی، تحول فرایندی و تحول نهادی« را سه 
گام ضروری برای ایجاد تغییر و تحول عنوان 
کرد. رئیس‌جمهور در توضیح گام‌های ضروری 
برای ایجاد تحول گفت: اگر ما شناخت دقیقی 
از وضعیت موجود و وضعیت مطلوب نداشته 
باشیم، نمی‌توانیم به سوی تحول گام برداریم. 
همچنین باید فرایندها و روندهای کاری در 
مسیر حرکت از وضع موجود به سوی وضع 
مطلوب به طور دقیق مورد ارزیابی و بازنگری 
قرار گرفته و متناسب با اقتضائات به‌ روزرسانی 
شوند. وی درباره آن دسته از کشورهای اروپایی 
هم که در اثر سوءمحاسبه از ناآرامی‌های پارسال 
مواضع نادرستی علیه جمهوری اسلامی اتخاذ 
کرده بودند، اذعان کرد: اگر این کشورها نیز 
محاسبات خود را تصحیح کرده و حسن نیت 
خود را اثبات کنند، حاضر به تعامل با آنان 

هستیم. 


